АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2015 N 276
г. Советская Гавань

Об окончании отопительного сезона 2014-2015 года и начале работ по подготовке к отопительному сезону 2015-2016 годов на территории города Советская Гавань

В соответствии с пунктом 5 «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» в связи с повышением температуры наружного воздуха, в целях накопления необходимых материально - технических ресурсов и проведения запланированных и неотложных работ объектов коммунальной инфраструктуры на территории города Советская Гавань по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014 - 2015 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закончить отопительный период 2014 - 2015 года на территории города Советская Гавань со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течении которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия.

2. Рекомендовать управляющим компаниям, товариществам собственникам жилья, МООО «Расчетно-кассовый центр», МООО «Советско-Гаванские теплосети», ФКУ ИК-5 УФСИН России по Хабаровскому краю производить начисление платы потребителям за услуги теплоснабжения в мае месяце текущего года исходя из фактического количества дней с отоплением.

3. Рекомендовать МООО «Советско-Гаванские теплосети», ФКУ ИК-5 УФСИН России по Хабаровскому краю, ООО «Теплоэнергосервис», управляющим компаниям, товариществам собственников жилья по окончанию отопительного сезона, обеспечить проведение гидравлических испытаний и производство ремонтных работ по подготовке тепловых сетей и жилищного фонда города к отопительному сезону 2014 - 2015 годов, в соответствии с утверждёнными планами работ.

4. Рекомендовать МООО «Советско-Гаванские теплосети» при понижении температуры в помещениях детских дошкольных и общеобразовательных учреждений до +17°С по согласованию с начальником управления образования администрации Советско-Гаванского муниципального района обеспечить подачу тепла в указанные учреждения.

5. Постановление Администрации города Советская Гавань от 02.10.2014 № 685 «О начале отопительного сезона 2014 - 2015 годов на территории города Советская Гавань» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по вопросам городского хозяйства Д. Э. Чайку.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И. о. Главы Администрации